Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Бодайбо»

ПРИКАЗ

№295-осн

10.09.2021

O проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников среди учащихся МКОУ «СОШ №1» в 2021-2022

уч. году

На основании приказа Управления образования администрации г. Бодайбо и района № 458

от 09.09.2021г. «О порядке проведения школьного и муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в Бодайбинском районе 2021-2022 уч. году», руководствуясь Уставом,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Иванушкину А.Н. заместителя директора по УВР ответственной:

1.1.за организацию и проведение школьного этапа олимпиады в МКОУ «СОШ №1»

г.Бодайбо;

1.2.за получение и раздачу индивидуальных кодов доступа участникам школьного этапа

Олимпиады, подавшим свое заявление на участие в оргкомитет школьного этапа

Олимпиады по общеобразовательным предметам: математика, физика, химия,

биология, информатика, астрономия.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021-2022 учебном году в МКОУ «СОШ №1» (место проведения, ответственных):

№ п/п Дата

проведения

Предмет классы Место

проведения

Ответственные

(руководители МО и

учителя предметных МО)

1 14.09.2021 Русский язык 7-11 433,434 Антипина М.Д.

Сауман Н.С.

2 16.09.2021 История 7-11 432 Кокоурова М.В.

3 18.09.2021 География 7-11 329 Балданов Б.Б.

4 21.09.2021 Литература 7-11  433, 434 Федулова Н.П.

5 23.09.2021 Право 9-11 324 Иванова И.Ю.

6 25.09.2021 Английский язык 7-11 217, 218. 219 Иванушкина А.Н.

Мальцева Т.А.

7 27.09.2021 Технология 7-11 440,

мастерские

Боголюбова С.А.

Глебова Г.А.

8 29.09.2021 Обществознание 7-11 432, 433 Кокоурова М.В.

Белкина Е.Ю.

9 01.10.2021 Физика 7-11 330, 439

Платформа

«Сириус»

Зайцева Н.А.

10 02.10.2021 Основы безопасности

жизнедеятельности

7-11 433, 435, 436 Алиева И.А.

Белкина Е.Ю.

11 05.10.2021 Физическая культура 7-11 216, 217, 218 Жданова О.Г.

Зевахина Н.К.

Жданов М.А.

12 07.10.2021 Русский язык 4-6 433, 434, 435 Трипельгорн О.В.

Генералова Е.В.

Глацкова Л.Н.

13 08.10.2021 Биология 5-11 330, 439

Платформа

«Сириус»

Суворова Т.В.

14 13.10.2021 Астрономия 5-11 330, 439 Зайцева Н.А.

Платформа

«Сириус»

Секерина Т.А.

15 15.10.2021 Химия 7-11 330, 439

Платформа

«Сириус»

Максимова Ж.А.

16 22.10.2021 Математика  4-11 330, 439

Платформа

«Сириус»

Трипельгорн О.В.,

Генералова Е.В.

Хапилова Н.А.

Драчева Л.А.

17 29.10.2021 Информатика 5-11 330, 439

Платформа

«Сириус»

Шашило Г.В.

Короткова Т.А.

3. Время проведения олимпиады с 15.00 - 16.00 (кроме физика, биология, астрономия,

математика, химия, информатика)

4. Утвердить время проведения школьного этапа Олимпиады с использованием

информационно-телекоммуникационных технологий на базе технологической платформы

«Сириус. Курсы» по предметам: физика, биология, астрономия, математика, химия,

информатика:

№ п/п Дата

проведения

Предмет время Место

проведения

Ответственные

(руководители МО и

учителя предметных

МО)

1 01.10.2021 Физика 7, 11 – 14.00-15.00

8, 10 – 15.00-16.00

330, 439

Платформа

«Сириус»

Зайцева Н.А.

2 08.10.2021 Биология 5, 6 – 13.00-14.00

7, 8 – 14.00-15.00

9-11 – 15.00-16.00

330, 439

Платформа

«Сириус»

Суворова Т.В.

3 13.10.2021 Астрономия 5, 6 – 13.00-14.00

7, 8 – 14.00-15.00

9-11 – 15.00-16.00

330, 439

Платформа

«Сириус»

Зайцева Н.А.

Секерина Т.А.

4 15.10.2021 Химия 7, 11 – 14.00-15.00

8, 10 – 15.00-16.00

330, 439

Платформа

«Сириус»

Максимова Ж.А.

5 22.10.2021 Математика  4 – 12.00-13.00

5, 6 – 13.00-14.00

7, 8 – 14.00-15.00

9-11 – 15.00-16.00

330, 439

Платформа

«Сириус»

Трипельгорн О.В.,

Генералова Е.В.

Хапилова Н.А.

Драчева Л.А.

6 29.10.2021 Информатика 5, 6 – 13.00-14.00

7, 8 – 14.00-15.00

9-11 – 15.00-16.00

330, 439

Платформа

«Сириус»

Шашило Г.В.

Короткова Т.А.

5. Утвердить составы жюри школьного этапа Олимпиады и апелляционных комиссий

школьного этапа Олимпиады согласно приложению 1.

6. Учителям-предметникам сдать заявку руководителям МО на участие в школьном туре

ВсОШ до 12.09.2021, руководители МО сдают заявку зам. директору по УВР Иванушкиной

А.Н. 13.09.2021 (на электронную почту ivanushkina1976@mail.ru).

7. Учителям-предметникам:

7.1.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и

местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

7.2.Обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося образовательной

организации в школьном этапе Олимпиаде, в том числе создание специальных условий для

mailto:ivanushkina1976@mail.ru

участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья,

особенности психофизического развития.

7.3.Ознакомить родителей (законных представителей) участников олимпиады не позднее, чем за

3 календарных дня до начала проведения этапа олимпиады, в котором он принимает участие,

они письменно подтверждают ознакомление с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утверждѐнным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11. 2020г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» и предоставляют письменное согласие

(http://rcobdb.uobodaibo.ru/index/dokumenty_organizatorov_municipalnogo_ehtapa_vsosh/0-196)

на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном

сайте МКОУ «СОШ №1» г.Бодайбо в сети Интернет https://sosh1.uobodaibo.ru/ с указанием

сведений об участниках, которые хранятся организатором соответствующего этапа

олимпиады в течение 1 года с даты проведения соответствующего этапа олимпиады.

7.4. отпустить учащихся 4, 8 классов, заявленных на участие в школьном этапе ВсОШ, с двух

уроков на время проведения олимпиады.

8. Руководителям МО и ответственным учителям за проведение школьного этапа ВсОШ:

8.1.подготовить необходимое количество экземпляров, согласно заявке;

8.2.подписать грамоты победителям олимпиад по результатам школьного этапа ВсОШ.

9. К участию в  муниципальном этапе Олимпиады допускаются учащиеся, набравшие  более 50%

от итогов школьной этапа Олимпиады.

10. Администрации МКОУ «СОШ №1» г.Бодайбо:

10.1. Принять меры по сохранению конфиденциальности при тиражировании комплектов

заданий и проверке выполненных заданий во избежание утечки информации, приводящей к

искажению объективности результатов школьного этапа Олимпиады по

общеобразовательным предметам: география, русский язык, литература, английский язык,

история, обществознание, право, технология, физическая культура, основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ).

10.2. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного

этапа Олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляцийю

10.3. При проведении школьного этапа олимпиады школьников выполнять требований,

которые в 2021 году предъявлялись к проведению единого государственного экзамена.

11. Заместителю директора по УВР Иванушкиной А.Н. разместить приказ на официальном сайте

школы http://sosh1.uobodaibo.ru/ в срок до 11 сентября 2021 года.

12. Секретарю Филипповой Н.И. ознакомить учителей с приказом в установленном порядке под

роспись.

Примечание: Руководителям МО, которые не могут принять участие в проведение олимпиады (по

причине расписания), необходимо распределить обязанности с  коллегами из предметного МО.

Директор                      Е.В.Афиногенова

http://rcobdb.uobodaibo.ru/index/dokumenty_organizatorov_municipalnogo_ehtapa_vsosh/0-196
https://sosh1.uobodaibo.ru/
http://sosh1.uobodaibo.ru/

Приложение 1

к Приказу МКОУ «СОШ №1»

От 10.09.2021 №

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Бодайбинского района в

2021-2022 учебном году

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Бодайбинского района в

2021-2022 учебном году

Английский язык
1. ИванушкинаА.Н, руководитель РМО, учитель английского языка МКОУ «СОШ №1»,

председатель комиссии.

2. МальцеваТ.А, учитель английского языка МКОУ «СОШ № 1»

3. Войчак А.Ю., учитель английского языка МКОУ «СОШ № 1»

Право, история, обществознание
1. Кокоурова М.В., учитель истории МКОУ «СОШ № 1»;

2. Иванова И.Ю., учитель истории МКОУ «СОШ № 1».

Русский язык

1. Сауман Н.С., учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ № 1»;

2. Федулова Н. П., учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ № 1»;

3. Антипина М.Д., учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ № 1»

4. Глацкова Л.Н учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ № 1».

Литература, русский язык (5-6 классы)
1. Сауман Н.С., учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ № 1»;

2. Федулова Н. П., учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ № 1»;

3. Антипина М.Д., учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ № 1».

Физика, астрономия

1. Зайцева Н. А., учитель физики МКОУ «СОШ № 1»;

Биология
1. Суворова Т.В., учитель биологии МКОУ «СОШ № 1»;

Физическая культура

1. Жданова О.Г., учитель физкультуры МКОУ «СОШ № 1»;

2. Зевахина Н.К., учитель физкультуры МКОУ «СОШ № 1»;

Математика
1. Секерина Т.А., учитель математики МКОУ «СОШ № 1».

Технология
1. Ганзей П.П., учитель технологии МКОУ «СОШ № 1»;

2. Глебова Г.А., учитель технологии МКОУ «СОШ № 1»;

Основы безопасности жизнедеятельности
1. Алиева И. А., руководитель РМО, учитель обж МКОУ «СОШ № 1», председатель комиссии:

Информатика

1. Шашило Г.В- учитель информатикиМКОУ «СОШ №1 г. Бодайбо»

Математика (5-6 класс)
1. Хапилова Н.А. - учитель математики МКОУ «СОШ №1 г. Бодайбо»

2. Секерина Т.А. - учитель математики МКОУ «СОШ №1 г. Бодайбо»

Математика, Русский язык (4 класс)
1. Лискина Ю.Ю. – руководитель РМО учитель начальных классов МКОУ «СОШ №1 г. Бодайбо»,

председатель комиссии;

2. Гельванова В.Н. - учитель начальных классов МКОУ «СОШ №1 г. Бодайбо»